平成２５年４月２５日

学 校 長 様

吹奏楽、金管バンド、マーチングバンド担当者 様

千葉県吹奏楽連盟

理事長 新妻 寛

(公印省略)

第３７回千葉県マーチングバンド実技講習会の開催について

コンサートバンドが歩き出すまで〔ご案内〕

 拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、吹奏楽活動に対し、格別のご理解を

賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、貴校におかれましては、新入部員を迎え、活気ある吹奏楽活動の展開にお励みのことと思い

ます。つきましては、下記のようにマーチングバンド実技講習会を開催いたします。講習内容は、「コ

ンサートバンドが歩き出すまで」 をテーマに、マーチングの初歩から、そして部活動の一端を披露す

る学校の体育祭・定期演奏会などにおけるマーチングパフォーマンス、また、マーチングフェスティ

バル出場まで充分活用できるものと思います。是非、貴校関係職員、及び、児童生徒・学生のご参加

について、格別のご高配を賜りますようご案内申し上げます。

記

１，名 称  第３７回 千葉県マーチング実技講習会

             「コンサートバンドが歩き出すまで」

２，日 時  平成２５年 ５月２６日（日曜日）

           ９：００受付開始  ９：３０開校式

             ※あまり早く到着しないよう、調整してください。

３，会 場  習志野市立第七中学校（受付、開講式会場＝体育館）

４，主 催  千葉県吹奏楽連盟

５，主 管  千葉県西部地区吹奏楽連盟

６，協 賛  株式会社ヤマハミュージックジャパン

       日本マーチングバンド・バトントワーリング協会関東支部

７，対 象  千葉県内の小・中・高校教師、バンド指導者、及び児童・生徒・学生

８，受講料  １名につき 児童生徒            ５ ０ ０ 円

             教師・指導者・大学生   １ , ０ ０ ０ 円

10，日 程

     ９：００         受付開始

     ９：３０         開講式（体育館）

     ９：４５ ～ １２：００ 講習（午前の部）

        １２：００ ～ １３：００ 昼食・休憩

        １３：００ ～  １５：００ 講習 (午後の部)

    １５：１０                  閉講式

11，講習内容、及び持ち物

   Ａコース＝マーチング基本動作とパレードテクニック

      持ち物：体操服、上履き、筆記用具、運動靴

    ※Ａコースのみ雨天時、施設の都合上、各団体４名の参加でお願いします。

   Ｂコース＝ドラムメジャー（バトン操作・指揮法）

      持ち物：体操服、上履き、筆記用具、メジャーバトン（指揮丈）

   Ｃコース＝マーチングパーカッション

      持ち物：体操服、上履き、筆記用具、スティック

          〔用意できる学校はマーチングドラムを持ってきてください〕

   Ｄコース＝カラーガーズ

      持ち物：体操服、上履き、筆記用具、フラッグ（または、それに代わる物）

12，講 師

    福島格史 氏 (日本マーチングバンド・バトントワーリング協会公認指導員、全日本学校音楽研究会会員)

    ほか、優秀な講師陣

13，申し込み方法

    別紙申込書に必要事項を記入の上、下記にＦＡＸ．または郵送してください。

        平成２５年  ５月１０日（金）必着

14，その他

    （１）昼食をご用意ください。（近所には適当な施設がありません。）

       ※指導者、引率の先生には弁当の注文票を実施要項と一緒にお送りします。

    （２）水分補給のための水筒を必ず持参してください。

    （３）指導者の方々のご相談も随時受け付けます。お気軽にご参加ください。

        （４）参加団体には、追って実施要項・地図等をお送りします。

15，申し込み・問い合わせ先

   〒２７３－００４７ 船橋市藤原７－４６－１

   船橋市立法田（ほうだ）中学校  濱 優貴

       電話 ０４７－４３８－３０２６

       FAX ０４７－４３８－３０２８